



COMERCIAL FURTADO
MUNICIPALIDADE DE MORADA NOVA

Rua Alvares Cabral, 711 Serrinha –
Fortaleza – Ceará CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/9001-59
Fone: (85) 3016-8854 comercialfurtado@outlook.com

Ao
PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
COMISSAO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-014/2017 - SESA
DATA DE ABERTURA: 23/06/2017
HORARIO DE ABERTURA: 08:30 HORAS (HORARIO DE BRASÍLIA)

At través do presente declaramos iniciar a submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 12.816/2013 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial Nº PP-014/2017 - SESA. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 1 - COMPUTADORES / NOTEBOOKS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SESA	ESF	HRFGO	CAPS	QTDE. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	COMPUTADOR DESKTOP COMPLETO, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I3 64 BITS, DISCO RIGIDO DE 500GB, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ, MONITOR LED 18,5", MOUSE ÓPTICO, USB, 800DPI, 2 BOTOES, SCROOL COM FIO, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS E WI-FI, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WI-FI, INTERFACE DE VIDEO INTEGRADA, UNIDADE DE DISCO ÓPTICO DVD/DVD ROM.	UNID.	4	8	5	2	19	LENOVO	R\$ 2.450,00	dois mil quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 46.550,00	quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta reais
2	NOTEBOOKS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I3 64-BITS, DISCO RIGIDO DE 500GB, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ, TELA LED DE 15", MOUSE ÓPTICO USB, 800DPI, 2 BOTOES, SCROOL COM FIO, TECLADO ABNT2, UNIDADE DE DISCO ÓPTICO CD / DVD, INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WI-FI, WEBCAM SIM, BATERIA DE NO MÍNIMO 6 CELULAS, ENTRADA USB NO MÍNIMO 2 DUAS, ENTRADA HDMI NO MÍNIMO 01 UMA.	UNID.	1	118	1	1	121	DELL	R\$ 2.310,00	dois mil trezentos e dez reais	R\$ 279.510,00	duzentos e setenta e nove mil, quinhentos e dez reais
3	NOTEBOOKS COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR CORE I3 64 BITS, DISCO RIGIDO DE 1TB, MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600MHZ, TELA LED DE 15", MOUSE ÓPTICO USB, 800DPI, 2 BOTOES, SCROOL COM FIO, TECLADO ABNT2, MOUSE ÓPTICO USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SEM FIO, INTERFACES DE REDE USB, HDMI, DISPLAY PORT OU VGA E LECTOR DE CARTÃO, WEBCAMSIM, BATERIA DE NO MÍNIMO 6 CELULAS, ENTRADA USB NO MÍNIMO 2 DUAS, ENTRADAS HDMI NO MÍNIMO 1 UMA.	UNID.	-	21	-	-	21	DELL	R\$ 2.380,00	dois mil trezentos e oitenta reais	R\$ 49.980,00	quarenta e nove mil, novecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	376.040,00

Comissão de Licitação
Morada Nova - CE
178
[Handwritten signatures and stamps]

**COMERCIAL FURTADO**

AV. DA LULA FURTADO DE SAUSIARNE

Rua Alvaes Cabral, 711 - Serrinha -
Fortaleza - Ceará CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
Fone: (85) 3016-8654 - comercial@furtado@outlook.com

LOTE II - TABLET

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SESA	ESF	HRFGO	CAPS	QTDE. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	TABLET COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VERSÃO PORTUGUES, TELA DE 10.1", COM CAMERA TRASEIRA DE 50MP E FRONTAL 20MP, PROCESSADOR QUAD CORE 1.3GHZ, 2GB MEMORIA RAM, E 16GB MEMORIA INTERNA (EXPANSIVEL A MAIS DE 64GB DE ARMAZENAMENTO EXTERNO ATRAVES DE CARTÃO MICRO SD), MICROFONE E AUTO FALANTE INTEGRADO AO GABINETE, ENTRADA DE MICRO-USB.	UNID.	-	140	-	-	140	MULTILASER	R\$ 1.465,00	hum mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais	203.700,00	duzentos e res mil setecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	114.999,40

#NOME?

LOTE III - IMPRESSORA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SESA	ESF	HRFGO	CAPS	QTDE. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	IMPRESSORA A LASER MULTIFUNCIONAL COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PADRÃO DE COR MONOCROMATICA, MEMORIA 256MB, RESOLUÇÃO 1200X1200 DPI, CAPACIDADE 100 PAGINAS NA BANDEJA, CICLO DE IMPRESSÃO 50.000 PAGINAS, INTERFACE USB E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMATICO.	UNID.	4	46	2	1	53	BROTHER	R\$ 2.169,80	dois mil cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 114.999,40	cento e quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	114.999,40

#NOME?

LOTE IV - PROJETER MULTIMIDIA (DATA SHOW)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SESA	ESF	HRFGO	CAPS	QTDE. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	DATA SHOW COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA: 1.024X768DPI, ENTRADA VGA FULL HD, LUMINOSIDADE DE NO MÍNIMO 2500 LUMENS, CONECTIVIDADE: ENTRADA, SAIDA RGB E HDMI.	UNID.	1	22	1	1	25	EPSON	R\$ 2.520,00	dois mil quinhentos e vinte reais	R\$ 63.000,00	sessenta e tres mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	63.000,00

#NOME?

LOTE V - SWITCH

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SESA	ESF	HRFGO	CAPS	QTDE. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	SWITCH COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PORTAS 24 (+SPF), MODO DE OPERAÇÃO GERENCIAVEL LAYER 3, TIPO PADRÃO 19", TAXA HALF-DUPLEX/FULL-DUPLEX.	UNID.	-	25	1	1	27	HP	R\$ 2.520,00	dois mil quinhentos e vinte reais	R\$ 68.040,00	sessenta e oito mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	68.040,00

#NOME?

Comissão de Licitação
 179
 Maria Nova - CE



COMERCIAL FURTADO
ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

Rua Alvarés Cabral, 711 - Serrinha -
Fortaleza - Ceará CEP: 60.741-200
CNPJ 23.716.167/0001-59
Fone: (85) 3016-8954 comercialfurtado@outlook.com

LOTE VI - NO BREAK / ROTEADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SESA	ESF	HRFGO	CAPS	QTDE. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	NO BREAK COMAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTENCIA KVA, TENSÃO ENTRADA / SAIDA (BIVOLT), ALARMES AUDIOVISUAL, BATERIA INTERNA SELADA	UNID.	8	8	5	1	22	SMS	R\$ 609,00	setecentos e nove reais	R\$ 13.398,00	treze mil trezentos e noventa e oito reais
2	ROTEADOR LAN (WIRELESS) COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS, PORTAS: WAN/LAN 1/4, ANTENA NO MÍNIMO DUAS, TIPO WIRELESS IEEE 802.11 B/G/N, FREQUENCIA: 2.4 A 2.4835GHZ, SEGURANÇA WPA/WPA2, TAXA: SINAL DE 300Mbps (DINAMICO).	UNID.	2	24	1	1	28	D-LINK	R\$ 154,00	cento e cinquenta e quatro reais	R\$ 4.312,00	quatro mil trezentos e doze reais
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	17.710,00

#NOME?

LOTE VII - MOUSE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID.	SESA	ESF	HRFGO	CAPS	QTDE. TOTAL	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	MOUSE OPTICO: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO).	UNID.	1	139	1	1	142	MAXPRINT	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 1.789,20	hum mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE											R\$	1.789,20

#NOME?

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA

											R\$	845.527,60
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	-------------------

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, CONFORME EDITAL; DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS OS CUSTOS NECESSARIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODAS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PROVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUALQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSARIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS QUE RESPONDEREMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS QUE NOS COMPROMETEMOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTROS DAS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES DESTE EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O PRESENTE EDITAL;

DECLARAMOS EXPRESSA E TOTAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS;

PROPORIENTE: ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME

ENDERECO: RUA ALVARES CABRAL, Nº 711 - SERRINHA - FORTALEZA/CE, CEP: 60.741-200

CNPJ Nº 23.716.167/0001-59

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 803.353,40

(oitocentos e quarenta e cinco mil duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)

(centos e quarenta e cinco mil duzentos e setenta e oito reais e sessenta centavos)

FORTALEZA-CE., 22 DE JUNHO DE 2017.

P/P Francisco Dieme da Silva e Souto

ANA PAULA FURTADO DE SOUSA ME
PROPRIETARIA
CPF: 040.137.183-24

Comissão de Licitação
FL. 180
Morada Nova - Ce

